



"УТВЕРЖДАЮ"

Директор Сморгонского опытного лесхоза

А.П.Шостак

ОТПУСКНЫЕ ЦЕНЫ

от 01.01.2026.

НА ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, СТБ 1713-2007

для реализации физическим лицам и юридическим лицам (для использования при строительстве жилых домов в сельской местности)

(постановление Мин.архитектуры и строительства РБ от 19.12.2023г. №125)

Приказ №594 от 31.12.2025.

(ставка НДС 20%)

			Обрезные			Необрезные (все ширины)		
№	Сорт	Толщ. мм	Отпуск. цена, руб.	Сумма НДС, руб.	Всего С НДС руб.	Отпуск. цена, руб.	сумма НДС, руб.	Всего С НДС,руб.
сосна,ель								
1	0	до 25 мм	510,51	102,10	612,61	371,51	74,30	445,82
2	0	25-30	464,10	92,82	556,92	337,74	67,55	405,29
3	0	32-40.	556,92	111,38	668,30	405,29	81,06	486,35
4	0	44 и б.	603,33	120,67	724,00	439,06	87,81	526,87
5	1	до 25 мм	392,70	78,54	471,24	285,78	57,16	342,94
6	1	25-30	357,00	71,40	428,40	259,80	51,96	311,76
7	1	32-40.	428,40	85,68	514,08	311,76	62,35	374,11
8	1	44 и б.	464,10	92,82	556,92	337,74	67,55	405,29
9	2	до 25 мм	327,25	65,45	392,70	238,15	47,63	285,78
10	2	25-30	297,50	59,50	357,00	216,50	43,30	259,80
11	2	32-40.	357,00	71,40	428,40	259,80	51,96	311,76
12	2	44 и б	386,75	77,35	464,10	281,45	56,29	337,74
13	3	до 25 мм	261,80	52,36	314,16	190,52	38,10	228,62
14	3	25-30	238,00	47,60	285,60	173,20	34,64	207,84
15	3	32-40.	285,60	57,12	342,72	207,84	41,57	249,41
16	3	44 и б.	309,40	61,88	371,28	225,16	45,03	270,19
17	4	до 25 мм	183,26	36,65	219,91			
18	4	25-30	166,60	33,32	199,92			
19	4	32-40.	199,92	39,98	239,90			
20	4	44 и б.	216,58	43,32	259,90			

21	1	100-125	421,44	84,29	505,73	БРУСЬЯ
22	1	150 и более	523,80	104,76	628,56	
23	2	100-125	351,20	70,24	421,44	
24	2	150 и более	436,50	87,30	523,80	
25	3	100-125	280,96	56,19	337,15	
26	3	150 и более	349,20	69,84	419,04	

ПИЛОМАТЕРИАЛЫ БЕРЕЗОВЫХ И МЯГКОЛИСТВЕННЫХ ПОРОД, СТБ 1714-2007

(все ширины)

27	1	до 25 мм	341,22	68,24	409,46	233,64	46,73	280,37
28	1	25-30	310,20	62,04	372,24	212,40	42,48	254,88
29	1	32-40.	372,24	74,45	446,69	254,88	50,98	305,86
30	1	44 и б.	403,26	80,65	483,91	276,12	55,22	331,34
31	2	до 25 мм	284,35	56,87	341,22	194,70	38,94	233,64
32	2	25-30	258,50	51,70	310,20	177,00	35,40	212,40
33	2	32-40 мм	310,20	62,04	372,24	212,40	42,48	254,88
34	2	44 и бол.	336,05	67,21	403,26	230,10	46,02	276,12
35	3	до 25 мм	227,48	45,50	272,98	155,76	31,15	186,91
36	3	25-30	206,80	41,36	248,16	141,60	28,32	169,92
37	3	32-40	248,16	49,63	297,79	169,92	33,98	203,90
38	3	44 и бол.	268,84	53,77	322,61	184,08	36,82	220,90

ЦЕНЫ УСТАНОВЛ. НА УСЛОВИЯХ ФРАНКО - СКЛАД ПРЕДПРИЯТИЯ (Продавца)